
Determinazione n. 467 del 10-10-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 467 del registro generale 
 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Approvazione Bando e Avviso 
pubblico. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 5 del 30/09/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 36 del 31/10/2023, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 
del 28/12/2023, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 09/01/2024, e le sue successive variazioni; 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 06/09/2024 avente ad 
oggetto “Alienazione dell’autovettura Fiat Scudo targata EB840JJ attrezzata per il trasporto 
disabili.” è stato stabilito: 
 di alienare l’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo targata EB840JJ, immatricolata in data 

15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili; 
 che tale alienazione dovrà avvenire mediante asta pubblica con il metodo dell’offerta segreta, 

con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello a base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del 
R.D. 23/05/1924, n. 827, e aggiudicazione alla migliore offerta a rialzo sul prezzo a base d’asta 
stabilito in € 5.000,00; 

 di demandare al Responsabile dei Servizi Sociali, dott.ssa Federica Pierantozzi, Responsabile del 
procedimento in oggetto, la predisposizione di tutti gli atti necessari all’alienazione di che 
trattasi; 

 
RITENUTO pertanto, in esecuzione della suddetta deliberazione: 
 di procedere all’alienazione dell’autovettura Fiat Scudo targata EB840JJ, mediante asta pubblica, 

con il sistema delle offerte segrete, che dovranno essere migliorative rispetto alla base d’asta 
fissata in € 5.000,00 e aggiudicazione alla migliore offerta a rialzo, ai sensi degli artt. 73, comma 
1, lett. c), e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924; 

 di stabilire che il suddetto mezzo viene messo in vendita nello stato di fatto, di diritto e di 
conservazione in cui si trova al momento dello svolgimento della gara e che le spese inerenti alla 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 10-10-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:40:19 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:39:32



Determinazione n. 467 del 10-10-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

presente vendita saranno a totale carico dell’acquirente, comprese a titolo esemplificativo e non 
esaustivo, quelle relative al passaggio di proprietà, alla revisione e all’adeguamento alle vigenti 
norme per la circolazione stradale, ecc., 

 che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
 
RITENUTO, inoltre, di approvare la seguente documentazione, all’uopo predisposta ed allegata al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale: 
 Avviso pubblico; 
 Bando; 
 Domanda di partecipazione; 
 Modello offerta economica; 
stabilendo che: 
 gli interessati dovranno presentare istanza di partecipazione al protocollo del Comune di Trevi 

entro le ore 12:00 del giorno 15/11/2024; 
 l’asta pubblica, presieduta dal Responsabile dei Servizi Sociali, si svolgerà il giorno 20/11/2024 

alle ore 9:00 presso la sala consiliare del Comune di Trevi - Piazza Mazzini n. 21, 06039 Trevi 
(PG); dello svolgimento e dell’esito della gara verrà redatto apposito verbale da parte del 
segretario verbalizzante all’uopo incaricato, sotto la direzione del Presidente; 

 l’avviso di asta pubblica verrà pubblicato sull’Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale del 
Comune di Trevi e in luoghi pubblici del territorio comunale; 

 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 
dei Servizi Sociali dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. per la 
procedura in oggetto; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 
cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 il D. Lgs.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. DI INDIRE asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 

targata EB840JJ, immatricolata in data 15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili, con il 
sistema delle offerte segrete che dovranno essere migliorative rispetto alla base d’asta fissata in 
€ 5.000,00, ai sensi degli artt. 73, comma 1, lett. c), e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924;  

 
3. DI STABILIRE che: 

 il suddetto mezzo viene messo in vendita nello stato di fatto, di diritto e di conservazione in 
cui si trova al momento dello svolgimento della gara e che le spese inerenti alla presente 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 10-10-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:40:19 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:39:32



Determinazione n. 467 del 10-10-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

vendita saranno a totale carico dell’acquirente, comprese, a titolo esemplificativo e non 
esaustivo, quelle relative al passaggio di proprietà, alla revisione e all’adeguamento alle 
vigenti norme per la circolazione stradale, ecc.; 

 si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
 l’alienazione dovrà avvenire alle condizioni di cui al Bando e all’Avviso d’asta di cui al 

successivo punto; 
 
4. DI APPROVARE la seguente documentazione, all’uopo predisposta ed allegata al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale: 
 Avviso pubblico; 
 Bando; 
 Domanda di partecipazione; 
 Modello offerta economica; 

 
5. DI STABILIRE che: 

 gli interessati dovranno presentare istanza di partecipazione al protocollo del Comune di 
Trevi entro le ore 12:00 del giorno 15/11/2024; 

 l’asta pubblica, presieduta dal Responsabile dei Servizi Sociali, si svolgerà il giorno 
20/11/2024 alle ore 9:00 presso la sala consiliare del Comune di Trevi - Piazza Mazzini n. 
21, 06039 Trevi (PG); dello svolgimento e dell’esito della gara verrà redatto apposito 
verbale da parte del segretario verbalizzante all’uopo incaricato, sotto la direzione del 
Presidente; 

 l’avviso di asta pubblica verrà pubblicato sull’Albo pretorio on-line, sul sito istituzionale del 
Comune di Trevi e in luoghi pubblici del territorio comunale; 

 la Commissione di gara verrà nominata con successivo atto; 
 

6. DI DARE ATTO che: 
 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dei 
Servizi Sociali dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. per la 
procedura in oggetto; 

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 
conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli 
adempimenti di propria competenza. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 10-10-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:40:19 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:39:32



Determinazione n. 467 del 10-10-2024 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 58 del 10-10-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:40:19 FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora  8:39:32



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 467 del registro generale 

 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Approvazione Bando e Avviso 
pubblico. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Trevi, lì 10-10-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 58 del 10-10-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 10-10-2024 ora 10:45:30



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 467 del registro generale 

 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Approvazione Bando e Avviso 
pubblico. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 10-10-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 10-10-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 58 del 10-10-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 10-10-2024 ora 10:52:36



 

Comune di Trevi 
Provincia di Perugia 

 

AVVISO D’ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DELL’AUTOVETTURA DI PROPRIETÀ 

COMUNALE FIAT SCUDO TARGATA EB840JJ ATTREZZATA PER IL TRASPORTO DISABILI 
 

Il Responsabile dei Servizi Sociali rende noto che 

il Comune di Trevi (PG), in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 06/09/2024 e della Determinazione del 

Responsabile dei Servizi Sociali n. 58 del 10/10/2024 (reg. gen. n. 467-2024), provvede all’alienazione mediante asta pubblica il giorno 

20/11/2024 alle ore 9:00 presso la sala consiliare del Comune di Trevi del seguente bene: 

 

AUTOVETTURA 

 Fiat Scudo 

 targa EB840JJ 

 immatricolata in data 15/01/2010 

 cilindrata 1997 cc. 

 potenza 88 kw. 

 km. 190.000 circa 

 alimentazione a gasolio 

 attrezzata per il trasporto disabili 

 

PREZZO A BASE D’ASTA: € 5.000,00 (EURO CINQUEMILA/00) 

 

Documentazione fotografica: 

   
   

   
 

Il veicolo in oggetto è posto in vendita nello stato di fatto, di diritto e di conservazione in cui si trova al momento dello svolgimento della 

gara e non si fornirà alcuna garanzia; pertanto sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al possesso ed all’utilizzo del bene in base 

alle norme vigenti. 
 

Dal 14/10/2024 al 15/11/2024 è pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Trevi all’indirizzo 

www.comune.trevi.pg.it il Bando d’asta pubblica, unitamente agli allegati. Il prezzo a base d’asta è quello sopra indicato, è da intendersi 

oltre Iva (se dovuta) e saranno accettate solo offerte al rialzo. L’asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta e l’aggiudicazione avverrà 

con il criterio del prezzo più alto ai sensi dell’art. 73, comma 1, lett. c) del R.D. n. 827 del 23/05/1924.  

Il mezzo dovrà obbligatoriamente essere visionato preventivamente da chiunque sia interessato a partecipare all’asta, in data e ora da 

concordare con il Servizio Sociale. Per ogni informazione inerente il presente avviso utilizzare i seguenti recapiti: telefono 0742-332235, 

mail sociale@comune.trevi.pg.it, PEC comune.trevi@postacert.umbria.it. 
 

Gli interessati dovranno presentare istanza di partecipazione al protocollo del Comune di Trevi, entro le ore 12:00 del giorno 

15/11/2024, con le modalità indicate nel Bando, al quale si rimanda integralmente. 
 

Trevi (PG), lì 14/10/2024 

Il Responsabile dei Servizi Sociali 

e Responsabile Unico del Procedimento 

dott.ssa Federica Pierantozzi 

http://www.comune.trevi.pg.it/
mailto:sociale@comune.trevi.pg.it
mailto:comune.trevi@postacert.umbria.it


 
GESTIONE AMBIENTALE 

VERIFICATA 

Reg. n. IT-000904 

                    

 

                        Città di Trevi   
                          Provincia di Perugia                                                   Servizi Sociali 

 

 

Piazza Mazzini 21 -  06039 Trevi (PG) 
C.F. e P.IVA 00429570542 

Tel . 0742.3321 – Fax  0742.332237 
comune.trevi@postacert.umbria.it - www.comune.trevi.pg.it 

Il Premio  
è promosso  
dal Ministero  
dell’Economia  
e delle Finanze  
e da Consip 

 

 

BANDO D’ASTA PUBBLICA 

PER L’ALIENAZIONE DELL’AUTOVETTURA DI PROPRIETÀ COMUNALE FIAT 

SCUDO TARGATA EB840JJ ATTREZZATA PER IL TRASPORTO DISABILI 
 

 

Il Responsabile dei Servizi Sociali 

 

In esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 06/09/2024 e della 

Determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 58 del 10/10/2024 (reg. gen. n. 467-2024); 

Visto il R.D. 23/05/1924, n. 827; 

 

RENDE NOTO 

 

che il giorno 20/11/2024 alle ore 9:00 presso la sala consiliare del Comune di Trevi (PG), con sede 

in Piazza Mazzini n. 21, 06039 Trevi (PG) si terrà l’asta pubblica per la vendita in unico lotto del 

seguente bene di proprietà comunale: 

 

 

1) DESCRIZIONE BENE OGGETTO DELL’ASTA 
 

AUTOVETTURA: 

 Fiat Scudo; 

 targa EB840JJ; 

 immatricolata in data 15/01/2010; 

 cilindrata 1997 cc.; 

 potenza 88 kw.; 

 km. 190.000 circa; 

 alimentazione a gasolio; 

 attrezzata per il trasporto disabili. 

 

PREZZO A BASE D’ASTA: € 5.000,00 (EURO CINQUEMILA/00) 

 

Il prezzo è da intendersi oltre Iva se dovuta. 

Il veicolo in oggetto è posto in vendita nello stato di fatto, di diritto e di conservazione in cui si 

trova al momento dello svolgimento della gara e non si fornirà alcuna garanzia; pertanto sarà a 

carico dell’acquirente qualsiasi onere legato al possesso ed all’utilizzo del bene in base alle 

norme vigenti. 

Spetterà all’aggiudicatario provvedere a tutte le formalità necessarie per il passaggio di 

proprietà, per il ritiro del mezzo e per qualsiasi altra procedura relativa all’utilizzo del veicolo 

senza che nulla sia dovuto dal Comune di Trevi. 

http://www.comune.trevi.pg.it/


C i t t à  d i  T r e v i    Servizi Sociali 

Pagina 2 di 6 

 

2) REQUISITI SOGGETTIVI PER PARTECIPARE ALL’ASTA 
 

Per partecipare alla procedura d’asta gli offerenti devono possedere i seguenti requisiti, da 

attestarsi con dichiarazione da rendersi ai sensi del D.P.R. 445/2000: 

 non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale e 

non avere in corso procedure per la dichiarazione di alcuno di tali stati; 

 non sussistere, a proprio carico, condanne od altri provvedimenti che comportino la 

perdita o la sospensione della capacità di contrattare con la pubblica amministrazione; 

 in caso di impresa, essere in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 

68 che disciplina il diritto al lavoro dei disabili ovvero non essere soggetto agli obblighi 

di cui alla legge medesima; 

 non essere insolvente nei confronti del Comune di Trevi per somme di denaro dovute 

per tributi, canoni, fitti, indennità, corrispettivi od altro qualsiasi titolo. 

 

 

3) PRESA VISIONE DEL BENE MESSO ALL’ASTA 
 

Il mezzo dovrà obbligatoriamente essere visionato preventivamente da chiunque sia interessato 

a partecipare all’asta, in data e ora da concordare con il Servizio Sociale; la relativa richiesta 

dovrà essere indirizzata alla mail sociale@comune.trevi.pg.it entro 5 giorni dal termine ultimo 

per la presentazione delle offerte. 

 

 

4) MODALITÀ E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
 

L’asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta e l’aggiudicazione avverrà con il criterio del 

prezzo più alto ai sensi dell’art. 73, comma 1, lett. c) del R.D. n. 827 del 23/05/1924. 

L’Amministrazione fissa la base d’asta per l’autovettura in euro 5.000,00 (euro cinquemila/00). 

 

In caso di offerte vincenti uguali si procederà nella medesima seduta come segue: 

 se i concorrenti interessati sono presenti alla seduta, al rilancio tra essi soli, con offerte 

migliorative segrete; 

 se i concorrenti interessati, o solo uno di essi, non sono presenti alla seduta, ovvero non 

intendano migliorare l’offerta, all’aggiudicazione mediante sorteggio. 

Non sono ammesse offerte pari o in diminuzione rispetto alla base d’asta, né condizionate. 

 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta; in caso di discordanza tra 

il prezzo indicato in lettere e quello in cifre, sarà considerata valida indicazione più conveniente 

per l’Amministrazione Comunale. 

 

 

5) DATA DI SVOLGIMENTO DELLA GARA 
 

La gara avrà luogo, in seduta pubblica, il giorno 20/11/2024 alle ore 9:00, presieduta dal 

Responsabile dei Servizi Sociali, e vi potranno assistere gli offerenti o loro delegati (delega in 

forma scritta con copia di valido documento d’identità del delegante) Dello svolgimento e 

mailto:sociale@comune.trevi.pg.it


C i t t à  d i  T r e v i    Servizi Sociali 

Pagina 3 di 6 

dell’esito della gara verrà redatto apposito verbale da parte del segretario verbalizzante all’uopo 

incaricato, sotto la direzione del Presidente. 

 

 

6) MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
 

Gli interessati dovranno presentare istanza di partecipazione al protocollo del Comune di Trevi, 

trasmettendo entro le ore 12:00 del giorno 15/11/2024 un plico sigillato e controfirmato sui 

lembi di chiusura recante esternamente la dicitura “CONTIENE OFFERTA - ASTA 

ALIENAZIONE FIAT SCUDO” nonché la denominazione e l’indirizzo del mittente, 

indirizzato a “Comune di Trevi – Ufficio Protocollo – Piazza Mazzini n. 21, 06039 Trevi (PG), 

con le seguenti modalità: 

 tramite Raccomandata A.R. (farà fede la data di effettiva ricezione della raccomandata); 

 brevi manu, presso l’ufficio protocollo del Comune di Trevi, in Piazza Mazzini n. 21, 

negli orari di apertura al pubblico. 

 

Documenti da presentare, pena l’irricevibilità dell’offerta: 

A pena esclusione, il plico deve contenere al suo interno due buste, ciascuna delle quali sigillata 

e controfirmata sui lembi di chiusura. Sulle buste deve essere indicato il nominativo del 

concorrente nonché l’indirizzo e la dicitura rispettivamente: 

 “BUSTA A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”, la quale deve contenere la 

domanda di partecipazione con dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 

2000, n. 445, prodotta sull’allegato “A” al presente Bando, con applicazione di bollo da 

€ 16,00 (annullato con apposizione di data e firma), con copia fotostatica di un valido 

documento di identità del sottoscrittore ed eventuale originale o copia conforme 

all’originale della procura; 

 “BUSTA B – OFFERTA ECONOMICA”, la quale deve contenere l’offerta per 

l’acquisto dell’autovettura, prodotta sull’allegato “B” al presente Bando, espressa in 

cifre ed in lettere, con copia fotostatica di un valido documento di identità del 

sottoscrittore ed eventuale originale o copia conforme all’originale della procura. 

 

La presentazione delle offerte implica la conoscenza integrale del presente Bando ed 

accettazione di tutte le clausole ivi richiamate, nonché la conoscenza delle caratteristiche del 

veicolo proposto in vendita. 

 

Eventuali offerte pervenute oltre il termine indicato non saranno ritenute valide.  

 

Le offerte pervenute non saranno, inoltre, ritenute valide nei seguenti casi: 

 in caso di buste non sigillate o risultate aperte prima dello svolgimento dell’asta, ovvero 

non recanti le diciture previste; 

 qualora non risultino indicati cognome, nome e luogo di residenza dell’offerente e in 

caso di mancata sottoscrizione dell’offerta da parte dello stesso; 

 qualora sia condizionata o espressa in modo indeterminato. 

 

L’offerta dovrà essere sottoscritta dall’offerente, con firma autografa, leggibile e per esteso. In 



C i t t à  d i  T r e v i    Servizi Sociali 

Pagina 4 di 6 

caso di offerta presentata da persona giuridica la stessa dovrà recare la firma del rappresentante 

legale e il timbro della ditta. 

L’offerta non potrà presentare abrasioni o correzioni di sorta, se non espressamente confermate 

e sottoscritte dallo stesso soggetto che sottoscrive l’offerta medesima. 

La validità dell’offerta è fissata in 60 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di 

apertura delle offerte. 

Non sono ammesse offerte pari o in diminuzione rispetto alla base d’asta, né condizionate. 

 

 

7) SVOLGIMENTO DELLA GARA 
 

Il Presidente di gara aperti i plichi pervenuti, passerà all’esame dei documenti prodotti e quindi 

all’ammissione o esclusione dei concorrenti, dopo di che procederà all’apertura della busta 

contenente la relativa offerta. 

Dopo aver dato lettura delle offerte ammesse, aggiudicherà (aggiudicazione provvisoria) la 

vendita al soggetto che avrà presentato l’offerta economicamente più alta. 

Il Presidente di gara ha la facoltà di sospendere la gara stessa o di rinviarla ad altra data, senza 

che i concorrenti possono vantare alcuna pretesa al riguardo. 

L’asta si terrà con il metodo dell’offerta segreta e l’aggiudicazione avverrà in favore della 

migliore offerta sempre che la stessa risulti superiore ai prezzi a base d’asta stabiliti. 

 

In caso di offerte vincenti uguali si procederà nella medesima seduta come segue: 

 se i concorrenti interessati sono presenti alla seduta, al rilancio, tra essi soli, con offerte 

migliorative segrete; 

 se i concorrenti interessati, o solo uno di essi, non sono presenti alla seduta, ovvero non 

intendano migliorare l’offerta, all’aggiudicazione mediante sorteggio. 

Non saranno prese in considerazione offerte inferiori o uguali all’importo a base d’asta, né 

condizionate. 

 

 

8) AGGIUDICAZIONE E ADEMPIMENTI A CARICO DELL’AGGIUDICATARIO 
 

L’aggiudicazione definitiva avverrà tramite apposita determinazione, una volta compiute le 

dovute verifiche di legge, e ne sarà data comunicata all’aggiudicatario. 

 

Tutte le spese derivanti dall’esecuzione del contratto di compravendita oggetto del presente 

Bando restano a completo carico dell’aggiudicatario. 

 

Il contratto con l’aggiudicatario verrà stipulato: 

 previa verifica delle dichiarazioni presentate ai fini della partecipazione alla gara; 

 entro il termine massimo di 30 giorni dalla data di trasmissione all’aggiudicatario 

dell’invito da parte dell’Amministrazione a stipulare il contratto; 

 mediante scrittura privata, con oneri a carico dell’aggiudicatario e con l’obbligo per lo 

stesso di provvedere entro 10 giorni al passaggio di proprietà del mezzo e ad ogni altro 

onere presso il P.R.A. ovvero presso gli uffici competenti, a propria cura e spese. 

 



C i t t à  d i  T r e v i    Servizi Sociali 

Pagina 5 di 6 

L’aggiudicatario dovrà provvedere al versamento in una unica soluzione della somma offerta, 

presso la tesoreria comunale entro almeno 5 giorni antecedenti la data fissata per la stipula del 

contratto; la distinta del versamento dovrà essere presentata all’atto della sottoscrizione del 

contratto. consegnando contestualmente all’Ufficio procedente copia della ricevuta di 

pagamento. In caso di mancato pagamento entro il termine suddetto, l’aggiudicazione sarà 

revocata; in tal caso l’Amministrazione potrà procedere all’aggiudicazione mediante 

scorrimento delle liste delle offerte come altresì decidere di non procedere, ovvero bandire una 

nuova asta. 

 

La consegna del mezzo all’aggiudicatario avverrà mediante sottoscrizione di apposito verbale al 

quale dovrà essere allegata copia della carta di circolazione o altro documento dal quale si 

evinca l’avvenuto trasferimento di proprietà. L’Amministrazione s’intenderà sollevata da 

qualsiasi responsabilità relativamente a tutte le operazioni di prelievo e trasporto del bene, i cui 

costi e oneri restano a carico dell’aggiudicatario. 

 

In caso di mancato ritiro nella data stabilita, il bene rientrerà nella proprietà del Comune, fermo 

restando l’incameramento delle somme versate a titolo di pagamento del prezzo del medesimo. 

 

 

9) ESONERO DI RESPONSABILITÀ PER L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
 

Il soggetto aggiudicatario risponderà di tutti i danni causati a qualsiasi titolo nell’esecuzione del 

rapporto contrattuale: 

 a persone e cose alle sue dipendenze e/o di sua proprietà; 

 a persone e cose alle dipendenze e/o di proprietà dell’Amministrazione Comunale; 

 a persone e cose alle dipendenze di terzi e/o di loro proprietà. 

 

L’Amministrazione s’intenderà sollevata da qualsiasi responsabilità civile, penale ed 

amministrativa connessa all’uso futuro che l’aggiudicatario farà del veicolo acquistato. 

 

 

10) MODALITÀ DI PAGAMENTO 
 

Il pagamento dovrà avvenire in una unica soluzione entro almeno 5 giorni antecedenti la data 

fissata per la stipula del contratto, presso la Tesoreria del Comune di Trevi – B.C.C. di Spello e 

Bettona – filiale di Borgo Trevi (PG) – codice IBAN: IT98A0887138720013000000549. 

La causale del versamento dovrà riportare la seguente dicitura: “AGGIUDICAZIONE ASTA 

ALIENAZIONE FIAT SCUDO”. 

 

 

11) INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL GDPR 679/2016 
 

Ai sensi del GDPR 679/2016 “Regolamento (UE) 2016/679 del parlamento europeo e del 

consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, si rende noto che il 

trattamento dei dati personali avviene per l’espletamento dei soli adempimenti connessi al 



C i t t à  d i  T r e v i    Servizi Sociali 

Pagina 6 di 6 

presente procedimento, nella piena tutela dei diritti e della riservatezza delle persone. Il 

trattamento dei dati personali conferiti dai partecipanti all’asta ha la finalità di assicurare lo 

svolgimento della medesima e gli adempimenti conseguenti. Un eventuale rifiuto a rendere le 

dichiarazioni previste comporterà l’esclusione dalla procedura d’asta. I dati relativi ai soggetti 

partecipanti all’asta potranno essere comunicati ai competenti uffici pubblici, a soggetti esterni 

al Comune di Trevi coinvolti nel procedimento, ai concorrenti partecipanti, agli altri soggetti 

aventi titolo, ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Trevi ed il Responsabile del 

trattamento dei dati per la specifica procedura in oggetto è il sottoscritto Responsabile Unico del 

Procedimento dott.ssa Federica Pierantozzi. 

 

 

12) DISPOSIZIONI DI RINVIO 
 

Per quanto non previsto nel presente Bando si rinvia al R.D. 23/05/1924 n. 827, al Titolo III – 

Capo I – del Codice Civile, nonché alla normativa vigente in materia. 

 

 

13) RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile dei Servizi Sociali del 

Comune di Trevi dott.ssa Federica Pierantozzi. 

 

 

Il presente Bando viene pubblicato dal 14/10/2024 al 15/11/2024 all’Albo Pretorio on-line 

nonché sul sito internet del Comune di Trevi, al seguente indirizzo: www.comune.trevi.pg.it. 

 

Ulteriori informazioni relative ai contenuti del presente Bando, potranno essere richieste al 

seguente recapito: dott.ssa Federica Pierantozzi, tel. 0742-332235, mail 

sociale@comune.trevi.pg.it, PEC comune.trevi@postacert.umbria.it. 

 

 

Trevi (PG), lì 14/10/2024 

 

Il Responsabile dei Servizi Sociali 

e Responsabile Unico del Procedimento 

dott.ssa Federica Pierantozzi 

http://www.comune.trevi.pg.it/
mailto:sociale@comune.trevi.pg.it
mailto:comune.trevi@postacert.umbria.it


Allegato “A” 

Marca da bollo € 16,00 

 

Al Comune di Trevi 

Piazza Mazzini n. 21 

06039 Trevi (PG) 

 

OGGETTO: Bando d’asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura di proprietà 

comunale Fiat Scudo targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili. 

Domanda di partecipazione. 

 

Il/la sottoscritto/a: 

(per le persone fisiche) 

Nome e cognome _________________________________________________________________                                                                                                                                                

Luogo e data di nascita _____________________________________________________________            

Codice fiscale ____________________________________________________________________ 

Residente nel Comune di _______________________________________________ prov. _______                                                                                                           

Via/Piazza ___________________________________________________________ n° _________ 

Telefono ________________________________________________________________________ 

Mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ____________________________________________________________________________ 

(per le persone giuridiche) 

Denominazione ___________________________________________________________________ 

Sede legale ______________________________________________________________________ 

Codice fiscale ____________________________________________________________________ 

Partita iva _______________________________________________________________________ 

Telefono ________________________________________________________________________ 

Mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ____________________________________________________________________________ 

Generalità del rappresentante legale/sottoscrittore della presente offerta in possesso dei poteri di 

firma: 

Nome e cognome _________________________________________________________________                                                                                                                                                



Luogo e data di nascita _____________________________________________________________            

Codice fiscale ____________________________________________________________________ 

Residente nel Comune di _______________________________________________ prov. _______                                                                                                           

Via/Piazza ___________________________________________________________ n° _________ 

Telefono ________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare al bando d’asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura Fiat Scudo targata 

EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili di proprietà del Comune di Trevi (PG) indetto con 

Determinazione del Responsabile dei Servizi Sociali n. 58 del 10/10/2024 (reg. gen. n. 467-2024) e, 

consapevole delle sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ai 

sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

 

DICHIARA 

 

1) che le generalità del soggetto offerente e quelle del sottoscrittore del presente atto sono quelle 

sopra indicate; 

2) di non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale e che a 

proprio carico non sono in corso procedure per la dichiarazione di alcuno di tali stati; 

3) che non sussistono, a proprio carico, condanne od altri provvedimenti che comportino la perdita 

o la sospensione della capacità di contrattare con la pubblica amministrazione; 

4) in caso di impresa, che l’impresa è in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12 marzo 1999, 

n. 68 che disciplina il diritto al lavoro dei disabili ovvero che l’impresa non è soggetta agli 

obblighi di cui alla legge medesima; 

5) di accettare incondizionatamente tutto quanto stabilito nel Bando d’Asta, senza riserva alcuna 

od eccezione; 

6) di voler ricevere tutte le comunicazioni relative alla presente procedura di gara all’indirizzo 

sopra indicato sollevando il Comune di Trevi da ogni responsabilità in caso di irreperibilità e 

con impegno a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dell’indirizzo; 

7) di autorizzare il trattamento dei dati personali, ai sensi del GDPR 679/2016, per quanto attiene 

lo svolgimento degli adempimenti inerenti la procedura in questione. 

 

ALLEGA 

 

 copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore; 

 eventuale originale o copia conforme all’originale della procura. 

 

Luogo e data ______________________________________ 

 

Firma ____________________________________________ 



Allegato “B” 

 

 

Al Comune di Trevi 

Piazza Mazzini n. 21 

06039 Trevi (PG) 

 

OGGETTO: Bando d’asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura di proprietà 

comunale Fiat Scudo targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili. 

Offerta economica. 

 

Il/la sottoscritto/a: 

(per le persone fisiche) 

Nome e cognome _________________________________________________________________                                                                                                                                                

Luogo e data di nascita _____________________________________________________________            

Codice fiscale ____________________________________________________________________ 

Residente nel Comune di _______________________________________________ prov. _______                                                                                                           

Via/Piazza ___________________________________________________________ n° _________ 

Telefono ________________________________________________________________________ 

Mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ____________________________________________________________________________ 

(per le persone giuridiche) 

Denominazione ___________________________________________________________________ 

Sede legale ______________________________________________________________________ 

Codice fiscale ____________________________________________________________________ 

Partita iva _______________________________________________________________________ 

Telefono ________________________________________________________________________ 

Mail ____________________________________________________________________________ 

PEC ____________________________________________________________________________ 

Generalità del rappresentante legale/sottoscrittore della presente offerta in possesso dei poteri di 

firma: 

Nome e cognome _________________________________________________________________                                                                                                                                                



Luogo e data di nascita _____________________________________________________________            

Codice fiscale ____________________________________________________________________ 

Residente nel Comune di _______________________________________________ prov. _______                                                                                                           

Via/Piazza ___________________________________________________________ n° _________ 

Telefono ________________________________________________________________________ 

 

in relazione al bando d’asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura Fiat Scudo targata EB840JJ 

attrezzata per il trasporto disabili di proprietà del Comune di Trevi (PG) indetto con Determinazione 

del Responsabile dei Servizi Sociali n. 58 del 10/10/2024 (reg. gen. n. 467-2024), 

 

OFFRE 

 

per l’autovettura: 

 Fiat Scudo; 

 targa EB840JJ; 

 immatricolata in data 15/01/2010; 

 cilindrata 1997 cc.; 

 potenza 88 kw.; 

 km. 190.000 circa; 

 alimentazione a gasolio; 

 attrezzata per il trasporto disabili. 

 

il seguente importo: 

 prezzo in cifre (€) ___________________________________________________________; 

 prezzo in lettere (€) __________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________; 

 

dichiarando la propria intenzione di voler acquistare il suddetto veicolo nello stato di fatto in cui si 

trova e di vincolarsi alla presente offerta; 

 

ALLEGA 

 

 copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore; 

 eventuale originale o copia conforme all’originale della procura. 

 

Luogo e data ______________________________________ 

 

Firma ____________________________________________ 


